ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  31

с.Кривошеино                                                                                                             27.01.2006 г.

                                                                                                                     5-е собрание 1 созыва

Об утверждении «Положения

о проведении конкурса по приватизации

 муниципального имущества на территории

муниципального образования

«Кривошеинское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 24 статьи 20 Федерального Закона «О приватизации государственного и муниципального имущества

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса по приватизации муниципального имущества на территории муниципального образования  Кривошеинское сельское поселение. (Приложение 1).

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально- экономический комитет.

Председатель Совета Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  Л.М.Герасимова

Глава Кривошеинского

сельского поселения                                                                                  Н.Е.Липухин

Приложение №1

к решению Совета

Кривошеинского сельского поселения

№ 31 от 27.01.2006г.

ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведение конкурса по приватизации муниципального имущества на территории муниципального образования «Кривошеинское сельское поселение»

Общие положения.

      Настоящее положение составлено на основе Постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002г. № 584, Федерального закона Российской Федерации № 178-ФЗ от 21.12.2001года «О приватизации государственного и муниципального имущества» и включает в себя следующие положения:

     При продаже муниципального имущества посредством конкурса продавцом от имени муниципального образования  «Кривошеинское сельское поселение» выступает Адмиистрация Кривошеинского сельского поселения.

Порядок подготовки и проведения конкурса.

Продавец при проведении конкурса:

- Определяет на основании отчета независимого оценщика начальную цену приватизируемого имущества (начальная цена).

- Определяет место, сроки приема заявок, срок подведения итогов конкурса

- Разрабатывает условия конкурса, опубликовывает их в информационном сообщении при опубликовании сообщения о проведении конкурса.

- Продолжительность приема заявок на участие в конкурсе должна быть не менее чем двадцать пять дней с момента опубликования в информационном сообщении

- Задаток для участия в конкурсе устанавливается в размере 20 % начальной цены и вносится в сроки, указанные в информационном сообщении

- Предложения о цене имущества подаются участниками в запечатанных конвертах

- При равенстве двух и более предложений о цене муниципального имущества победителем признается тот участник, чья заявка подана раньше других заявок

- Заявки с прилагаемыми к ней документами регистрируются продавцом в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера с указанием даты и времени  подачи документов (число, месяц, год, время в часах и минутах). На каждом экземпляре заявки продавцом делается отметка о времени и № ее поступления.

 Покупатель представляет в комиссию следующие документы:

- заявление на участие в конкурсе

- заверенные копии учредительных документов, балансовый отчет за последние 3 года (для юридических лиц), копию паспорта (для физических лиц)

- справку из налоговой инспекции об отсутствии просроченной задолженности перед бюджетами всех уровней

-документ, подтверждающий внесение задатка.

       Решение о признании претендентов участниками конкурса или об отказе в допуске к участию оформляется протоколом об итогах приема заявок, в котором приводится перечень всех принятых заявок с указанием имен претендентов, перечень отозванных заявок, имена претендентов, которым было отказано в участии в допуске с указанием оснований отказа.

Подавшие заявки участники уведомляются о принятом решении в срок не более 3 дней с момента зафиксированного факта приема заявок либо лично под расписку, либо через почту (заказным письмом).

Порядок определения победителя конкурса.

- Победителем конкурса является покупатель, предложивший в ходе конкурса наиболее высокую цену за указанное имущество, при условии выполнения таким покупателем условий конкурса.

- Суммы задатков, внесенные участниками конкурсам, за исключением победителя, возвращаются в течение пяти дней с даты подведения итогов конкурса.

- Претенденты, признанные участниками конкурса, а также претенденты, не допущенные к участию в конкурсе, уведомляются о принятом решении в срок не более 3 рабочих дней со дня приема заявок.

- Перед вскрытием конвертов с предложением  о цене имущества продавец проверяет их целостность - что фиксируется в протоколе об итогах конкурса, после чего приступает к рассмотрению поданных заявок (предложений). Предложения, содержащие цену ниже начальной не рассматриваются.

     При оглашении предложений по цене имущества участвуют все участники конкурса, изъявившие  желание, либо их полномочные представители (по доверенности).

Решение продавца об определении победителя конкурса оформляется протоколом об итогах конкурса, составленным в двух экземплярах. Указанный протокол утверждается продавцом в день подведения итогов конкурса.

      Уведомление о победе на конкурсе вместе с протоколом об итогах конкурса выдается  победителю или его полномочному представителю под расписку либо высылается заказным письмом в течение 5 дней  с даты подведения итогов конкурса.

       При уклонении или отказе победителя конкурса от заключения договора купли-продажи задаток ему не возвращается, о чем составляется акт.

 Условия договора.

      С победителем конкурса заключается в течение десяти дней с даты подведения итогов конкурса договор купли-продажи.

Договор купли-продажи муниципального имущества должен содержать:

1. Условия конкурса, формы и сроки их выполнения.

2. Порядок подтверждения победителем конкурса,  выполнение условий конкурса.

3. Порядок осуществления контроля над выполнением победителем конкурса условий конкурса.

4. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору купли-продажи в виде неустойки за невыполнение победителем конкурса условий, а также ненадлежащее их выполнение, в том числе нарушение промежуточных или окончательных сроков выполнения таких условий и объема их выполнения, в размере цены муниципального имущества.

Передача имущества победителю конкурса.

1. Передача имущества победителю конкурса и оформление права собственности на него осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ и соответствии с  договором купли-продажи передается не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества и выполнения условий конкурса. Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета, указанного в информационном сообщении о проведение конкурса, с поступлением денежных средств в размере и в сроки, которые указаны в договоре купли-продажи.

2. Срок выполнения условий конкурса не может превышать один год.

Условия конкурса.

       Условия конкурса могут предусматривать:

1.Сохранение определенного числа рабочих мест.

2. Переподготовку и (или) повышение квалификации работников.

3. Ограничение изменения профиля деятельности унитарного предприятия или назначения отдельных объектов санитарно- культурного, коммунально-бытового или  транспортного обслуживания населения либо прекращения их использования.

Проведение реставрационных  ремонтных и иных работ в отношении объектов культурного наследия, объектов социально – культурного и коммунально-бытового назначения.

Условия конкурса должны иметь экономическое обоснование, сроки их исполнения, порядок подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий. Условия конкурса не подлежат изменению.

Указанный перечень условий конкурса является исчерпывающим.

Меры по осуществлению контроля над исполнением условий конкурса должны предусматривать периодичность  контроля не чаще одного раза в квартал.

Особые условия.

1. В случае неисполнения  победителем конкурса условий, а также ненадлежащее их исполнение, в том числе и нарушение промежуточных  или окончательных сроков исполнения таких условий и объема их исполнения, договор купли-продажи муниципального имущества расторгается с одновременным взысканием с покупателя неустойки (размер, условия и порядок оговариваются в договоре купли-продажи). Указанное имущество остается в муниципальной собственности,  и полномочия покупателя в отношении имущества прекращается. Помимо  неустойки с покупателя могут взыскиваться  убытки, причиненные неисполнением договора купли-продажи, в размере, не покрытом неустойкой.

2.  Не урегулирование настоящим положением отношения, связанные с проведением конкурса и произведением расчетов за приобретенное имущество регулируются существующим законодательством РФ.